
Assente

     COMUNE DI COMUNANZA (AP)

    COPIA DI DELIBERAZIONE
     DELLA

    GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

    DELIBERAZIONE  NUMERO  115 DEL  20-12-17

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INTERVENTI A FAVORE DEI MINORENNI TEMPORANEAMENTE ALLONTANATI
DALLA PROPRIA FAMIGLIA - L.R. 7/1994. ANNUALITA' 2017.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  venti del mese

di dicembre alle ore 19:00, nella Residenza Comunale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

CESARONI ALVARO

RASCHIONI FAUSTO ASSESSORE Presente

SACCONI DOMENICO VICE SINDACO

SIMONELLI RITA ASSESSORE Presente

Presente

======================================================================

Assegnati 5  In carica 5  Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
DR. CARDINALI MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. CESARONI ALVARO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

SINDACO Presente

CAUCCI ALESSIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 20-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI COMUNANZA

ASSESSORE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che Con provvedimento del Tribunale per i Minorenni delle Marche n. 144/08VG del
16/09/2013, veniva disposto l’affido dei minori U.M. e H.S. alla nonna P.G.;

Inoltre, richiamato il provvedimento del T.M. n. 95/13VG cron. 339 del 20/01/2016, con il
quale veniva disposto l’affido del minore P.V. ai nonni M.V. - C.S.;

Richiamati i propri atti:
- D.G.C. n. 109 del 22/10/2014 “Interventi in favore dei minorenni temporaneamente allontanati
dalla propria famiglia - L.R. 7/94- attivazione anno 2014”;
-D.G.C. n. 123 del 18/11/2015 “Interventi a favore dei minorenni temporaneamente allontanati
dalla propria famiglia – L.R. 7/1994. Annualità 2015”;
-D.G.C. n. 8 del 25/01/2017 “Interventi a favore dei minorenni temporaneamente allontanati
dalla propria famiglia – L.R. 7/1994. Annualità 2016”;

Vista la legge 4 maggio 1983, n. 184 e ss.mm.ii. “Diritto del minore ad una famiglia” recante
disposizioni sull’adozione e l’affidamento dei minori;

Dato atto che gli artt.  4 e 5 della suddetta legge stabiliscono le competenze dei soggetti che
dispongono il provvedimento e i doveri dell’affidatario;

Vista la legge regionale 01/12/2014, n. 32, art. 20 c. 6 – “Sistema regionale integrato dei servizi
sociali a tutela della persona e della famiglia”

Vista la nota dell’A.T.S. XXIV prot. 115-20/01/2017CM_C935-P – Interventi in favore dei
minorenni allontanati temporaneamente dalla propria famiglia – contributi L.R. n. 7/94 –
annualità 2016, con la quale viene comunicato il parametro di riferimento per la determinazione
dei contributi pari a € 638,83 mensili per singolo intervento a seguito del decreto del dirigente
del servizio politiche sociali e sport n. 146 del 29/12/2016;

Viste specifiche della R.M.:
 nel caso di affido a tempo pieno a parenti entro il 4° “il parametro di riferimento” si-
riduce del 50%;
la R.M. copre il 90% dei costi sostenuti dal comune per un importo di intervento pari o-
superiore all’80% del “parametro base di riferimento”;

Ritenuto pertanto di poter corrispondere i contributi alle famiglie interessate dai rispettivi
provvedimenti, relativi ai minori affidati di cui si omettono le generalità per motivi di
riservatezza;

Ritenuto altresì di prevedere un impegno di spesa totale per un importo previsto per l’annualità
2017 in € 9.000,00 circa;

Ritenuto inoltre di dover accertare in entrata sul bilancio del corrente esercizio finanziario il
contributo della R.M. di cui alla L.R. 7/94 per un importo previsto per l’annualità 2017 in €
9.000,00 circa;

Richiamata la normativa di riferimento:
L. 8 novembre 200, n. 328” Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di-
interventi e servizi sociali”
L.R. 14 marzo 1994, n. 7 “Rifinanziamento dell’art. 50 della L.R. 43/88 per il riordino-
delle funzioni di assistenza sociale di competenza dei comuni per l’organizzazione dei
servizi sociali e per la gestione dei relativi interventi nella regione”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 20-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI COMUNANZA



La D.G.R. n. 865 dell’11/06/2012 “Interventi in favore dei minorenni allontanati-
temporaneamente dalla proprio famiglia”;
La D.G.R. n. 1413 dell’8/12/2012. Interventi in favore dei minorenni allontanati-
temporaneamente dalla propria famiglia”;

Dato atto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio - servizi sociali- esprime
parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai
sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, D. Lgs n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del servizio economico e
finanziari, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

PROPONE

di approvare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)
di corrispondere il contributo alle famiglie P.G. e M.V.-C.S. per gli interventi anno2)
2017 come dai prospetti depositati agli atti del servizio servizi sociali;
di dare atto che la spesa prevista nell’importo di € 9.000,00 troverà copertura nel3)
bilancio triennale 2017/2018/2019, esercizio finanziario 2018 per gli interventi anno
2017;
di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio economico e finanziario per4)
quanto di competenza;
Di dichiarare, attesa l’urgenza di attivare i servizi in argomento, il presente atto5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n.
267.
                                                                     Il responsabile del servizio
                                                                        Ass. Rita Simonelli

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover approvare e far propria la sopracitata relazione per le motivazioni in essa
contenute;
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in ordine alla competenza della Giunta
Comunale per l’approvazione del presente atto deliberativo;
Visto che sulla presente deliberazione il responsabile del servizio esprime parere favorevole di
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi degli art. 49,
comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.
Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del servizio economico e
finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.
Con votazione palese favorevole unanime, espressa nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
di approvare, per tutte le motivazioni espresse nella premessa, quanto indicato nella proposta;
di rinviare al Responsabile del servizio l'espletamento degli atti ed incombenze conseguenti.

Inoltre, con votazione   palese favorevole unanime, espressa per alzata di mano,
D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma
4°, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 20-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI COMUNANZA



Approvato e sottoscritto :

Il Presidente                          Il Segretario Comunale
F.to CESARONI ALVARO                  F.to CARDINALI MARISA

======================================================================
PARERI  DI  REGOLARITA'

(Art. 49, commi 1 e 2, Art. 147 Bis e Art. 97, comma 4, D.Lgs.
267/2000)
======================================================================
VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' TECNICA: Favorevole.

Comunanza, lì 18-12-017                  Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONELLI RITA

VISTO: Si esprime parere di REGOLARITA' CONTABILE: Favorevole.

Comunanza, lì 18-12-017                  Il Responsabile del Servizio
F.to SACCONI DOMENICO

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 20-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI COMUNANZA



Prot. N.

______________________________________________________________________

Certificato di pubblicazione

Il sottoscritto segretario comunale certifica che copia della presente
deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni
consecutivi dal  17-02-2021 al 04-03-2021, ai sensi dell’art.124,
comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.

Lì, 05-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to CARDINALI MARISA

Della suestesa deliberazione, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, del T.U. 18.08.2000, n.
267).

Dalla Residenza Comunale, li 17-02-21      Il Segretario Comunale

F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1509   in data 17-02-21      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art. 125,
D.Lgs. n.267/2000;

Esecutività

- é divenuta esecutiva il giorno 20-12-2017
[x] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.134, comma 3);

Dalla Residenza Comunale, lì             Il Segretario Comunale
  F.to CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale
CARDINALI MARISA

----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 115 del 20-12-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI COMUNANZA


